
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

                                             

                                                     AREA    AMMINISTRATIVA   
 

 

 

                                    

 

ORIGINALE/COPIA 

     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

PREMESSO che in attuazione della legge n. 448 del 28/12/2001, art. 27, è stato definito il piano 

per la gratuità totale o parziale della fornitura dei libri di testo in favore degli alunni della scuola 

dell’obbligo; 

 

DATO ATTO che alla spesa da erogarsi si farà fronte con i fondi trasferiti dal Ministero 

dell’Interno, che per l’anno scolastico 2019/2020 ammontano a €. 4.040,97, tramite la Regione 

Calabria, sulla base del piano di riparto di cui alle tabelle allegate al predetto decreto; 
 

 

DATO ATTO, altresì, che sono pervenute, tramite l’Istituzione Scolastica – su conforme modulo di 

richiesta, conforme alla normativa vigente in materia, n° 09 (nove) domande della Scuola Media; 
 

 

ESAMINATE le richieste, valutatele secondo le indicazioni dettate dall’art. 2 del decreto succitato, 

si evidenzia che gli alunni aventi diritto sono n° 05 (cinque) della Scuola Media, n° 2 (due) della 

scuola superiore (I e II classe scuola secondaria di II grado) e n° 2 scuola superiore (III – IV e V 

scuola secondaria di II grado); 
 

 

RITENUTO quindi dover procedere alla concessione e alla liquidazione delle somme spettanti ad 

ogni alunno, per come indicato negli allegati “A, B e C”, all’uopo predisposti e che pur se non 

allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

 

VISTO lo “Statuto Comunale” vigente; 

 

SERVIZIO:    

 

 

  3 
 

 13/01/2020 
 

 

 

DETERMINAZIONE N°  2 
 

DEL    13  Gennaio  2020 

Concessione e liquidazione Libri di testo gratuita e 

semigratuita in attuazione della Legge 448/98 art. 27 

a. s. 2019/2020 alunni scuola dell’obbligo aventi 

diritto. 

 

 

 



 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 
 

- La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

Di concedere e liquidare in favore dei soggetti richiedenti, aventi diritto e di cui ai prospetti “A, 

B e C”, che pur se non allegati formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, un contributo, per la fornitura gratuita dei libri di testo (a. s. 2019/2020), pari 

alla somma a fianco di ciascuno indicato e per un importo complessivo di €. 4.040,97 ai sensi 

del D.P.C.M. 04/07/2000, n. 226 e del D.P.C.M. n° 320 del 5 Agosto 1999; 

 

Di imputare la somma complessiva di €.  4.040,97 per la Scuola dell’obbligo sul Cap. 1393 

Bilancio 2019 sufficientemente disponibile; 

 

Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati 

di pagamento per come indicato nei predetti allegati “A, B e C”, con quietanza dei rispettivi 

genitori, anch’essi indicati nei suddetti allegati “A, B e C”. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  (F.to BENIGNO Giovanni Battista) 
 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993



 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 13/01/2020 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 
 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [   ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 13/01/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
 

[ ] Impegno 
[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
 

     
 
Data 13/01/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                                   F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi  
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 13/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
              Il Messo Comunale 
Data 13/01/2020                ________________ 
 
E’ copia conforme all’originale 
Lì,  13/01/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to BENIGNO Giovanni Battista 

 

 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


